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Jag ska rösta! Kommer du att 
rösta den 26 maj?

I våra händer ligger makten 
att styra hur vi vill att den politiska 
arenan ska se ut i EU parlamentet. 
Göran Färm har i boken ”Ett bättre 
Europa” beskrivit arbetarrörelsens 
omsvängning i medlemskapets 
fråga.  Det var inte den ekonomis-
ka krisen 1990, utan Berlinmurens 
fall 1989 som förändrade vår syn 
på europapolitiken. Han visar på 
tre faktorer, den första grundade 
sig på gemensam ekonomi inom 
EU. Den andra var insikten om 
den politiska kartan som blivit allt 
mer beroende av omvärlden. Det 
var inte bara tillväxtpolitiken som 
krävde samverkan med omvärlden 
för att få effekt. Det handlade 
också om miljön och om villkoren 
på arbetsmarknaden. Det tredje 
var utrikes- och säkerhetspolitiken 
som öppnade för möjligheten 
att aktivt vara med och bidra till 
Europas enade.

Trots att vårt valdeltagande har 

ökat med 6,4 % till 51,1 %, är det 
ändå en stor andel som inte röstar. 
Man hör ofta snack i fikarummet 
om varför man inte röstar. Anled-
ningen är ofta att EU inte påverkar 
dem. Eller att det bara handlar om 
löjliga saker som storlek på olika 
grönsaker. Sanningen är att du och 
jag är direkt och indirekt påver-
kade av EU.  Vi är en avdelning 
där vi har många företag som är 
exportberoende. Sista tiden har 
man sett en tendens att högerex-
trema populistiska partier tar mer 
o mer plats i EU-parlamentet och 
deras agenda är stängda gränser 
och mindre öppenhet.

Jag är en arbetare som har 
insett att min chans att påverka 
ligger i min röst och nu ska jag 
använda den, den 26 maj. Jag vill 
se ett demokratiskt Europa.

BESÖK VÅR HEMSIDA! 
Du finner information om vår verk-

samhet på avdelningen, kontaktinfor-

mation, blanketter med mera.  

www. ifmetall.se/avd19

Hur vill vi ha det i arbetslivet, en återgång till den för 
arbetsgivaren goda tiden, när våra arbetarliv inte var 
värda något? 

Eller ska vi ha ett arbetsliv som gör så att vi orkar ha en 
fritid, leka med våra barn och det viktigaste av allt, att vi kom-
mer hem till vår familj varje dag? 

Jag undrar mycket över det när jag ser hur arbetsgivare 
struntar i arbetsmiljön, det är inte en prioriterad fråga. Arbets-
miljön är ju inte bara den fysiska utan också den psykosociala. 
Den arbetsmiljön som det talas tyst om, den att hela tiden 
känna sig stressad, oron för att en olycka ska hända eller att 
man till slut inte ska klara den press som finns. 

En god arbetsmiljö är också att man inte blir mobbad eller 
utfryst på arbetet, att inga trakasserier av något slag förekom-
mer. Arbetsmiljön måste tas på allvar. Vi tillbringar en tredje-
del av vår vardag på arbetet, då ska det också vara viktigt med 
säkra jobb. Bra utbildade skyddsombud som tas på allvar av 
arbetskamrater och arbetsgivare är en viktig del i detta arbete. 
Vi arbetare måste kräva detta av arbetsgivarna!

Röstar du 
den 26 maj?

AvdelningenÅsikter

CRISTINA 
HJALMARSSON
Ordförande 
har ordet

LILIANA 
STENBERG 
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E-post: postbox.avd19@ifmetall.se

Ansvarig utgivare: Marina Åslund
Redaktion: Cristina Hjalmarsson, 
Katarina Skoog, Lars-Olov Andersson, 
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bildmakarnamedia.se

OMSLAGSBILD: Lennart Lind, fotograferad 
vid första maj i Degerfors.
Bild: Lars-Olov Andersson

Hur vill 
vi ha det?

Nya i avdelningsstyrelsen
På årsmötet valdes tre nya suppleanter in i avdel-
ningsstyrelsen.

Daniel Motin, Maintpartner, 
Karlskoga.

Wonna Eneblom, Jihå Plast, 
Karlskoga

Daniel Bukowiecki, Outokumpu 
Stainless, Degerfors

Fackets 
försäkringar 
fungerar!
Raimo fick minskad styrka i underarmen, samt att två 
fingrar började domna. Så började det. 

Han kontaktade sjukvården och fick en tid hos vårdcentralen 
och på USÖ. Det tog dock närmare fyra år innan diagnosen blev 
fastställd. 

Under tiden blev han medlem i facket, vilket blev riktigt bra 
timing. I samband med en annan skada, vilken han fick hjälp med, 
berättade han att han fått Parkinson. 

Han fick då reda på att han hade en försäkring som han fått i 
samband med att han blev medlem, den kunde eventuellt lämna 
ersättning för hans Parkinsonsjukdom. Så småningom fick han 
utbetalt ett diagnoskapital. 

Text och bild: Ulf Rådesjö

Juristförsäkringen och den kom-
mande inkomstförsäkringen var två 
nyheter som togs upp på träffen med 
försäkringsansvariga. 

Erik Streiffert från Folksam informe-
rade deltagarna. 

Text och bild: Lars-Olov Andersson

– Tidigare var jag kassör i klubben på Scana Björne-
borg. De hade verksamhet här inne på Boforsområdet 
också men i vintras gick bolaget i konkurs, säger Claes 
Johansson.

– Verksamheten här i Karlskoga blev uppköpta av 
Thermotech. Vi blev en mindre enhet och har ingen 
klubb. Fast det är fortfarande viktigt att vi har fackliga 
uppdrag för att kunna påverka så därför tog jag på mig 
uppdraget som avdelningsombud, AO. Vi valde även 
ett nytt skyddsombud som heter Mikael Söderlind.

Text och bild: Marina Åslund

Claes 
Johansson 
är nu AO på 
Thermotech  
i Karlskoga

Fakta om försäkringen
Sjuk- och efterlevandeförsäkringen innehåller tre delar: 
• Långvarig sjukskrivning 1800 kr/mån
• Diagnoskapital 50 000 kr 
• Livförsäkring 250 000 kr

Raimo Kristo, Axelssons plåt.

Försäkringsträff med försäkringsansvariga

Från vänster Erik Streiffert, Örjan Andersson, Lars Andersson och Kasim 
Kovacevic.

Nu kan du följa  oss på Facebook
IF Metall Östra Värmland har en offentlig 
grupp på Facebook. 
I Facebook söker du på ”IF Metall Östra 
Värmland”. 
Alla är välkomna att följa oss!
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Företagsbesök

En härlig vårdag får 
undertecknad en 
pratstund med delar 
av den nystartade 
klubben:

Ordförande Wonna Eneblom, 
HSO Per Olsson samt ledamot 
Cecilia Andersson.

De berättar att man produ-
cerar plastfolie och termo/va-
kuumformade engångs förpack-
ningar för kunder inom livsmedel, 
medicin och elektronik.

Utifrån kundspecifika 
önskemål designas och produce-
ras engångsförpackningar i olika 
plastmaterial.

Kunderna finns till största del 
i Sverige, Norge och Finland men 
även övriga Europa finns med på 
kartan.

Antal anställda är 23 kollekti-
vare samt 3,5 tjänstemän.

Vad var det där med rent mjöl 
i påsen då?

Jo, ingen har väl undgått att 
se bilderna, filmerna i media om 
bl.a engångsförpackningar som 
flyter omkring på de stora haven 
ute i världen.

Som exempel bryts en 
petflaska ner på ca 450-1000 år 
( ja ni läste rätt). Papperspåse 
en månad. Glas räknar man på 1 
miljon år. Overkligt!

Nu producerar inte Jihå riktigt 
ovanstående men av ren fakta så 
får man en rejäl tankeställare.

Nu till det riktigt intressanta:
Företaget håller på att 

utveckla produkter tillsammans 
med kunderna i ett helt återvin-
ningsbart material, som de 

kallar Gaia. Den är komposterbar 
och skall vara nerbruten efter 
180-360 dagar. Det är mer än 
superbra.

Hur är det möjligt?
Jo, råämnet i produkten är 

MJÖL, de andra ingredienserna 
är förstås hemliga.

Bra jobbat Jihå Plast!
Men det räcker inte. Vi måste 

alla hjälpas åt, kanske köpa 
mindre, sortera bättre etc. 

När vi tar en rundtur i fabri-
ken upplevs en lugn, harmonisk 
stämning. Det märks på perso-
nalomsättningen säger klubben, 
den är i princip obefintlig. 

Alla är fast anställda, några 
äldre går på deltid vilket de trivs 
med.

Efter ett långt arbetsliv inom 
industrin så har de gjort sig 
förtjänt av deltid. De har ju trots 
allt varit med och byggt upp 
Industrisverige. 

Framtiden ser ljus ut om man 
får till nischen med mjölet där.

Det är inte bara företaget 
som ska utvecklas utan även den 
nybildade klubben ska påbörja 
sin resa.

Här har man det förspänt 
genom att Wonna som idag är 
handledare i studiekommittén 
Avd 19 Östra Värmland och vet 
vilka utbildningar som krävs för 
en klubbstyrelse.

Text och bild: Ari Tiuraniemi

Jihå Plast – företaget med rent mjöl i påsen
Det känns ganska unikt att kliva in på företaget som 
finns i Karlskoga, och då Sverige, med tanke på vad 
företaget tillverkar. Världen är ju ganska stor med 
låglöneländer som vill konkurrera om dessa jobb. Men 
som tur är har företaget tecknat kollektivavtal sedan 
lång tid tillbaka och då vet både fack och företag 
spelreglerna.

FAKTA
Företaget grundades redan 1969 och 
har haft namn som Duni, Sprinter pack.
Men sedan 1991 heter man Jihå Plast 
med lokala ägare.
Tillverkar plastfolie och termo/
vakuumformade engångs förpack-
ningar för kunder inom livsmedel, 
medicin och elektronik.
23 kollektivare 3,5 tjänstemän 

Klubbstyrelsen:
Wonna Eneblom, ordförande 
Fredrik Byström, kassör
Cecilia Andersson, sekreterare
Jesper Blom, ledamot
Emil Pettersson, edamot
Per Olsson, HSO

Li Lyli med en av alla de produkter 
JiHå Plast tillverkar.

Cecilia Andersson, Jesper Blom Wonna Eneblom.

Per Olsson, Wonna Eneblom, Mari Henberg Perkovic (ägare) och 
Cecilia Andersson.
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Lennart är veteran inom det fackliga arbetet. Sina första fack-
liga uppdrag hade han i slutet på 70-talet, då i GS-facket.

Han har en brokig bakgrund då han bott och arbetat på 
många ställen, som exempel i Hova i Västergötland, där han 
hyrde en gård, arbetade på Fagerlids såg och var månskens-

bonde med hästar, höns och getter på fritiden. Idag jobbar Lennart på 
Cambrex, ett företag som tillverkar läkemedelssubstanser.

Du är valledare för EU-valet, varför?
– Jag har alltid varit intresserad av politik. I en demokrati är det 

politiska beslut som styr hur vi har det. När det gäller EU så är det val 
till parlamentet i maj och jag vill att vi efter valet ska ha ett parlament 
som arbetar för att förbättra villkoren för oss löntagare i Europa, både 
vad gäller arbetsmiljö och anställningsvillkor. 

Du har inte alltid varit för EU, berätta!
- När vi hade folkomröstning om medlemskap i det som då hette EG 

(Europeiska Gemenskapen) 1994, så röstade jag NEJ. Jag tyckte inte att 
vi skulle gå med utan jag var en EG-skeptiker. Argumenten för det var 
att vi hade det bra här i Sverige och att det skulle bli försämringar om 
vi gick med exempelvis med lägre miljökrav och sämre arbetsrätt.

Vad fick dig att ändra dig?
- Resultatet av folkomröstningen blev ju ett JA – vi skulle gå med i 

EG. Då tänkte jag om. Eftersom vi nu var med så ska vi också använda 
oss av rätten att vara med och fatta beslut.

Många är kritiska till EU och några vill att vi ska lämna den Europe-
iska Unionen, vad säger du till dem?

– Jag säger att de flesta av våra industrier i Sverige är helt beroende 
av att exportera sina varor.  Att vi är med i EU gör att vi har tillgång 

till fri handel inom Europa. Utan den möjligheten skulle många av våra 
industrier inte överleva och andra skulle söka sig från Sverige. Då för-
svinner våra jobb. EU är också sammanhållande. Länderna är beroende 
av varandra och man löser konflikter genom att prata inte kriga.

Hur kan vi påverka EU på bästa sätt?
- Det gör vi genom att gå och rösta i EU-parlamentsvalet den 26 maj 

(man kan förtidsrösta från den 8 maj). Då ska man rösta på någon som 
arbetar för att ge bra och rättvisa villkor för industrin och för oss lönta-
gare. Vi ska ha företrädare som värnar om och som fortsatt jobbar för 
att svenska kollektivavtal ska gälla för de som arbetar i Sverige och för 
att schyssta villkor gäller på arbetsmarknaden och i samhället i övrigt. 

Högerpopulister styr idag i vissa EU-länder, bl a Ungern och Polen. 
Dessa länders politiska beslut kränker mänskliga rättigheter och hotar 
demokratin. De här högerpopulistiska partierna har samarbete med 
Sverigedemokraterna (SD). För att behålla ett demokratiskt Europa så 
måste vi motverka dessa krafter.

Bästa tipset inför valet?
– Gå och rösta och rösta på en som vet. Jonas Danielsson är 

LO-fackens kandidat i EU-parlamentsvalet. Han är påläst och väldigt 
kunnig i frågor som är viktiga för oss löntagare. Jonas är nummer två på 
socialdemokraternas valsedel till EU-parlamentsvalet.

Till sist, berätta något om dig själv som nästan ingen vet?
– Jag är utbildad kemiingenjör och jag samlar på gamla kopparsaker, 

har nästan hela källaren full.

Text: Lena Dahlsberg
Blld: Lars-Olov Andersson

Porträttet

Lennart Lind 

NEJ-sägaren som blev JA-sägare och valledare för valet till EU-parlamentetxxx
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De flesta av våra 
industrier i Sverige är 
helt beroende av att 
exportera sina varor.  
Att vi är med i EU gör 
att vi har tillgång till fri 
handel inom Europa. De flesta av våra 

industrier i Sverige är 
helt beroende av att 
exportera sina varor.  
Att vi är med i EU gör 
att vi har tillgång till fri 
handel inom Europa, 
menar Lennart Lind. Bilan Osman från tidningen Expo i samspråk med Lennart Lind.



8 9  

Styrelsesuppleanter

Expeditionspersonal

A-kassa

Tomas Lindkvist
Kassör
tomas.lindkvist@ifmetall.se
070-562 63 26

Lena Dahlsberg
Sekreterare
Recipharm AB
lena.dahlsberg@ifmetall.se
070-562 61 97

Lennart Lind
Ledamot
Cambrex Karlskoga AB
lennart.lind@cambrex.com
070-606 90 98

Palle Hansen
Vice ordförande
Outokumpu Stainless AB
palle.hansen@ifmetall.se
073-085 99 34

Åke Andersson
Ledamot
Nobel Biocare AB
ake.andersson5109@
gmail.com 
070-656 03 39

Cristina Hjalmarsson
Ordförande
Albin Components AB
Kristinehamn
cristina.hjalmarsson@ifmetall.se
072-525 86 60

Jonas Bergkvist 
Ledamot
Björneborg Steel AB
jonas.bergkvist@ 
bjorneborgsteel.com
072-212 54 29

Peter Ström
Ledamot
Ovako Sweden AB
peter.strom@ovako.com
0591-602 24

Ari Tiuraniemi 
Ledamot
Bharat Forge Kilsta AB
ari.tiuraniemi@ 
bharatforgekilsta.com
070-777 77 03

Ombudsmän

Marina Åslund
Ombudsman
0586-72 11 93
070-679 49 81

Tomas Lindkvist
Ombudsman och kassör
0586-72 11 89
070-562 63 26

Lars-Olov Andersson
Ombudsman
0586-72 11 85
070-530 96 96

Leila Carell
A-kassa
0586-369 46

Per Karlsson
A-kassa
0586-339 14

Licelotte Lindqvist
Ekonomi
0586-72 11 95

Agnetha Ingemarsson
Avgifter
0586-72 11 86

Lena Ericsson
Avgifter
0586-72 11 90

Anja Törnblom
Avgifter
0586-72 11 98

Katarina Skoog
Medlemsservice
0586-72 11 91

Ulf Rådesjö
Regionalt skyddsombud
Miljö- och försäkringsansvarig
0586-72 11 84
070-538 25 17

Styrelsen 

FACKLIG-POLITISKA KOMMITTÉN

Förtroendevalda och personal 2019

MILJÖ- OCH FÖRSÄKRINGS-
KOMMITTÉN

FRITIDSKOMMITTÉN

Lars Nilsson
Medlemsservice
0586-72 11 81

Försäkringshandläggare

Jan-Olov Johansson 
Regionalt skyddsombud
Försäkringshandläggare 
073-668 23 82 

Håkan Talberg
Ledamot
Eurenco Bofors AB
h.talberg@eurenco.com
070-424 03 69

Linda Karlsson
Ledamot
Maintpartner AB
linda.karlsson@maintpartner.com
073-305 59 57

Daniel Bukowiecki
Suppleant
Outokumpu Stainless AB
danielbukowiecki@gmail.com
076-551 95 45

INFORMATIONSKOMMITTÉN
Cristina Hjalmarsson, ansvarig
Katarina Skoog
Lars-Olov Andersson
Håkan Talberg
Anders Löfstrand

STUDIEKOMMITTÉN 

Palle Hansen, ansvarig
Ari Tiuraniemi
Jonas Bergkvist
Wonna  Eneblom

Åke Andersson
Daniel Bukowiecki

Åke Andersson, ansvarig
Peter Ström
Ari Tiuraniemi

Ann-Sofie Larsson
Suppleant
Outokumpu Stainless AB
ann-sofie.larsson@ 
outokumpu.com
070-405 54 53

Juha Marttila
Suppleant
Ovako Sweden AB
juha.marttila@ovako.com
0591-603 04

Wonna Eneblom
Suppleant
JiHå Plast AB
wonna@jihaplast.se
070-798 27 27

Ulf Rådesjö, ansvarig
Jenny Jarl
Jonas Karlsson
Jouni Karttunen

Linda Karlsson
Jan-Olov Johansson
June Johansson
Bert Persson

Lena Dahlsberg, ansvarig
Lennart Lind
Franz Maretta
David Fridholm
Åke Andersson 

Ann-Sofie Hellberg
Viktor Edkvist
Lilijana Stenberg

FAKTA OM AVDELNINGEN 

Expeditionsort:  Karlskoga
Kommuner som ingår:  Degerfors, Filipstad, Hällefors, Karlskoga,  
 Kristinehamn, Ljusnarsberg och Storfors.
Antal medlemmar  
i avdelningen april 2019:  7183
Varav pensionärer:  2053
Antal arbetsplatser:  253

VALBEREDNING
Tommy Eriksson
Anette Petersen
Anette Blom
Staffan Korp

Jouni Karttunen
Jan-Olov Johansson 
Ari Niittymäki

PENSIONÄRKOMMITTÉN
Mona-Lisa Munnukka, ansvarig Karlskoga
Rolf Nydén, ansvarig Kristinehamn

Expeditionens  
ordinarie 
öppettider:

Måndag–Torsdag
08:00–12:00
13:00–16:30
Fredag 08:00–12:00
Telefon: 0586–72 11 80
E-post: postbox.avd19@
ifmetall.se

www.ifmetall.se/om-oss/
vara-avdelningar/ostra-
varmland/
Adress: 
IF Metall avd 19
Gösta Berlings väg 23
691 38 Karlskoga

Daniel Motin
Suppleant
Maintpartner AB
Daniel.Motin@maintpartner.com
073-757 55 17

Lisa Axelsson
A-kassan
Samverkan 3
0856-315 27

UNGDOMSKOMMITTÉN
Camilla Johansson, ansvarig
Niklas Fornell

ARBETSMARKNADSKOMMITTÉN
Marina Åslund, ansvarig
Lars-Olov Andersson 
Åke Andersson

Lena Dahlsberg
Palle Hansen
Håkan Talberg
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Aktuellt

Den 25 april deltog representanter från några 
av våra klubbar på en konferens i Karlstad om 
framtidens arbetsmarknad som IF Metall Värm-
land anordnade. Det var en väldigt givande kon-
ferens med många olika ämnen och föreläsare. 
Här är några axplock: 

Text och bild: Marina Åslund

Idag 
är 300 000 personer 

utan jobb samtidigt som det 
saknas 150 000 personer till lediga 

jobb. Matchningen fungerar inte idag! Det är 
främst utsatta grupper som långtidsarbetslösa, 

nyanlända och de som har otrygga anställningar som 
står långt ifrån arbetsmarknaden. Problemet just nu är att 
arbetsgivarna inte hittar arbetskraft med rätt kompetens. 
Vad krävs? Redan anställda behöver kompetensutveckling. 

De utsatta grupperna behöver få möjlighet att utbilda 
sig för att få ett jobb där det råder arbetskraftsbrist. 

Utbildningsväsendet behöver ses över!

Anna Johansson,  
Arbetsmarknads- 

utskottets ordförande 

Framtidens 
arbetsmarknad

Markus Moberg, Maintpartner i Karlskoga
– Jätteintressant dag! Inom mitt jobb som elektriker ser jag att det händer 
mycket när det gäller digitalisering och automatisering.

Magnus Persson, Maintpartner i Degerfors
Det här med kompetensutveckling ser jag att det behövs i mitt jobb som 
svetsare. Min chef skulle ha behövt vara med på konferensen idag!

I Värmland 
finns ungefär 100 branscher 

som skriker efter arbetskraft. 
Vad är industrins behov i framtiden?

Kompetensförsörjning. Hur ersätter vi 
pensionsavgångar?

Kompetensutveckling bland annat inom den nya tekniken 
med digitalisering.

Kompetensförsörjningen påverkar alla och bör ses som 
en samhällsnytta.

Jan Furtemark, Företagsrådgivare på 
Arbetsförmedlingen

IUC 
Stål och Verkstad  är 

ett industriellt utvecklingscentrum 
i Värmlands län och till viss del i Örebro 

län. Består av ett antal medlemsföretag och 
industrinära företag som skall samverka i olika frågor. 

IUC besöker företag och frågar om vilka behov de har. År 
2018 gjordes besök på 350 företag. Största behovet just nu är 

kompetensutveckling! Företag som vill ha hjälp med sin utveckling 
kan kontakta IUC för att få hjälp. Flera projekt pågår där företag 
kan vara med. Några av projekten är Indigo – Digitalisering av 
värmländsk industri och PILAR – Robotisering/Automatisering 
av värmländsk industri. Just nu håller IUC på med en  förstudie 

gällande additiv tillverkning och 3D printing i Värmland/
Örebro. I Karlskoga finns företagen Lasertech och 

Amexci som håller på med sådan tillverkning.

Mattias Säfström,  
IUC Stål och Verkstad Östra Värmlands årsmöte hölls samma dag 

som ett antal medlemmar gick sin första 
fackliga utbildning. De bjöds in och fick vara 
med på ett årsmöte med val till avdelnings-
styrelsen och godkännande av verksamhets-
berättelse och revisionsberättelse. 

På årsmötet uppvaktades också tre 
hedersmedlemmar som fick nål, blommor 
och hedersgåva eftre 25 år som fackligt 
förtroendevalda. De tre är Ann-Sofie Hell-
berg, Nobel Biocare, Anna-Lena Olausson, 
Degerfors Förzinknings AB och Bert Magnil, 
Lesjöfors Fjädrar AB.

Eva-Lena Jansson från Örebro har 
tidigare suttit i riksdagen och studerar nu. 
Hon står på plats 13 på listan i valet till 
EU-parlamentet.

Med hjälp av muggar och pärlor beskrev 
Eva-Lena Jansson hur EU-parlamentet är 
uppdelat i partigrupper. De främlingsfient-
liga partierna ökar och får fler mandat.

Text: Cristina Hjalmarsson
Bild: Lars-Olov Andersson

Efter 25 år som fackligt förtroendevalda uppvaktades Ann-Sofie Hellberg, Nobel Biocare, Anna-Lena Olausson, Degerfors Förzinknings AB och Bert Magnil, 
Lesjöfors Fjädrar AB av IF Metall Östra Värmlands ordförande Cristina Hjalmarsson.

Årsmötet blev en speciell dag för  
deltagare i kursen ”Medlem i facket”

Många medlemmar kom för att delta på årsmötet.

Med hjälp av muggar och 
leksakspärlor beskrev Eva-Lena 
Jansson hur EU-parlamentet är 
uppdelat i partigrupper.

11
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Fackligt aktuellt Blandat
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Sommartider  
på expeditionen!

Under vecka 26–32 har avdelningsexpedition 
öppet- och telefontider: 

måndag–fredag 08.00–12.00. 
För IF Metalls a-kassa gäller under vecka 26–32 

Telefontid måndag–fredag 09.00–12.00

Trevlig sommar!

Familjedag i Jungfruboda
IF Metall bjuder in till familjedag med fiske. Boka in helgen 

31 augusti och 1 september. Alla medlemmar med familj är 
välkomna till Jungfruboda. Fiske i Fräkentjärn och Älgtjärn samt 

aktiviteter vid stugan. Vi skyltar från Lokavägen. 
Anmäl er till avdelningens expedition telefon  0586-721180 

senast 20 augusti.

 Karlskoga Cykel & Motor är med och sponsrar.

Pensionärskommittén bjuder in till  

Show och kryssning i höst!
Den 26/10 inbjuds Du som är pensionärsmedlem i IF Metall 

Östra Värmland att följa med till Stockholm och titta på sho-
wen Mamma Mia! The Party och avnjuta tre rätters medelhavs-
meny på Tyrol. Övernattning sker på kryssning med Cinderella 

del i insideshytt samt sjöfrukostbuffé.
Pris 1 400:-/ pers. Medlemskrav!

Bokning sker till Charterbuss på telefon, 0550-833 46.

Sveriges industriers beroende av export kan 
inte nog kommenteras inför det kommande 
EU parlamentsvalet. IF Metall fick möjlighet 
att träffa Johan Danielsson vid hans besök i 
Kristinehamn. Vi passade då på att ta med 
honom till ett av våra medlemsföretag, 
Kongsberg Maritime, gamla Rolls Royce. 

Vi fick en grundlig genomgång av fabriken 
och även deras verksamhet, de betonade att 
utan EU-tillhörighet så skulle de inte kunna 
sälja någonting alls. Hela deras tillverkning är 
beroende av att de har tillgång till EU-markna-
den och det var Johan helt ense med företaget 

om. Våra jobb behöver ett starkt EU. 
Kongsberg är ett av de främsta företagen 

för fartygsframdrivning, propellrar och axlar. 
De ligger långt fram med avseende på miljö-
vänliga alternativ såsom flexibla konstruktio-
ner för drivning, bland annat eldrift. 

Johan Danielsson står på andra plats på 
Socialdemokraternas lista till EU parlamentet 
och hans största ambition i parlamentet är 
att driva industriarbetarnas krav på bra villkor 
och schyssta kollektivavtal.

Text och bild: Lennart Lind
Johan Danielsson besöker Kongsberg och träffar 
avdelningsombudet Lars Andersson.

LO:s Johan Danielsson besökte Kristinehamn

IF Metallträff
I början på mars kom ombudsmän från förbundet ut och besökte vår avdelning. Peter Johans-
son besökte flera företag, Albin Components, BharatForgeKilsta, Nobel Biocare, KD Solskydd och 
Arnoremmen. På bilden ser vi deltagare på träffen vid Albin Components i Kristinehamn

Boktips!
Vill du veta mer om EU kan vi rekommendera 
dessa två böcker.
Göran Färms bok, Ett bättre Europa, handlar 
om framtidens EU med inslag av historik. Björn 
Elmbrants bok, Det skulle bli så bra,  har några 
år på nacken men berättar om hur tänket med 
euron skulle bli. Elmbrant har också skrivit ” 
Europas stålbad”. Dessa tre böcker är mycket 
läsvärda. 

LO-distriktet Örebro-Värmland hade bjudit in 
Johan Danielsson, nr 2 på socialdemokrater-
nas lista till EU-parlamentsvalet, till en träff 
på KCC i Kristinehamn.

Johan berättade att han är 36 år, bor och 
arbetar i Stockholm som samordnare av EU-
frågor för LO. Det har han gjort i nio år. Han 
kandiderar till EU-parlamentsvalet där han står 
som nummer två på socialdemokraternas lista.

Johan berättar att hans viktiga frågor 
är: ordning och reda på arbetsmarknaden, 
konkurrenskraft och demokrati.

När det gäller ordning och reda på 
arbetsmarknaden så ser Johan det viktigt 
att få Vägtransportmarknaden att fungera. 
Idag fungerar inte regelverket och många 
lastbilschaufförer från utlandet lever under 
slavliknande förhållanden. 

När det gäller konkurrenskraft så måste 
det ske med schyssta villkor, menar Johan. 
Svenska kollektivavtal ska gälla i Sverige. Bor-
gerligheten anser att frihandel ska råda både 
vad gäller import av både varor och tjänster.

Johan anser att det ska råda nollvision för 
dödsolyckor på arbetet – idag inom EU dör 
4000 arbetare varje år på jobbet och mörker-
talet befaras vara stort. Ytterligare 120000 
människor dör av cancerogener kopplat till 
sitt arbete varje år. - Det är även viktigt att 
man inom Eu fortsätter att arbeta med att ta 
fram regelverk för att minska belastningsska-
dor och förbättrar den psykosociala arbets-
miljön, fortsätter han.

- I vissa av EU:s medlemsstater hotas 
demokratin av högerpartier, berättar Johan. I 
Ungern har man kraftigt begränsat yttrande-
friheten och många journalister har fängslats. 
Man har också begränsat strejkrätten och gett 
företag möjlighet att ta ut 400 timmar övertid 
varje år. Ersättning för övertiden behöver 
arbetsgivaren inte betala ut förrän efter tre år 
(om företaget finns kvar då). Även Polen är ett 
land där mänskliga rättigheter och demokra-
tin hotas. 

Idag i Parlamentet finns det ungefär 100 
blåbruna högerpopulister och risken är att de 

blir fler efter årets val. 
– Förr ville högerpopulisterna gå ur EU, 

idag vill de påverka inifrån.- Jag vill ha ett 
fritt och demokratiskt Europa säjer Johan. Ett 
öppet Europa med schyssta villkor för både 
människor och företag. 
Text: Lena Dahlsberg
Bild: Lennart Lind

Lilijana Stenberg överlämnar IF Metalls krav inför 
EU-parlamentsvalet till Johan Danielsson.

... och IF Metall tog med honom till Kongsberg Maritime

Slaget om Östra Värmland
Golftävling för IF Metall medlemmar 

i avd.19 östra Värmland!
Tävling: Slaggolf kanonstart (max 144 startande)

Tid: 2019-08-17, Start: Kl. 09:00
Plats: Degerfors GK

Klasser:
A min Hcp +8 max Hcp 16 
B min Hcp 16 max Hcp 36

Pris: 500Kr 
Då ingår Greenfee/helgbuffé. Anmälan senast 2019-07-05 till 
Avd.19 östra Värmland 0856-72 11 80 (anmälan är bindande)
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Kryssa rätt och vinn Trisslotter!
Glöm inte att skriva ditt namn och var du arbetar innan du skickar in 
lösningen som måste vara hos oss senast den 1 augusti 2019. 
IF Metall Östra Värmland, Gösta Berlings Väg 23,  
691 38 Karlskoga 
Det går också bra att faxa på 0586-316 38. 
PRISER: 1:a pris 5 st Trisslotter, 2:a pris 3 st Trisslotter, 3–5:e pris 
1 st Trisslott

Medlemskrysset. Lösningen insänd av 

Namn: .....................................................

Adress: ....................................................

Postnr: ....................................................

Ort: ........................................................

Arbetsplats: ..............................................

Kenneth Hjälm, Lecab 
Kristinehamn.
– Classic Car Week i Rätt-
vik, det är en bilträff för 
alla åldrar, alla intressen 
och håller på en vecka. 
Jag packar vår Cadillac El-
dorado cabarner och åker 
dit. Häng med.

Vad är ditt bästa 
semestertips?

Fredrik Nilsson,
Värmlandsbil i Kristinehamn.
– Jag vill ta en tripp till GeKå:s 
i Ullared. Shopping  ihop med 
goda vänner och samkväm på 
kvällen. Det blir toppen.

Mattias Fredriksson,
Miljöbolaget i Storfors
– Det är från förra året på 
sportlovet. Jag och mina barn 
var i Säfsen. Mina två minsta 
på 5 och 6 år hade aldrig 
åkt skidor. Efter en timme 
hade båda lärt sig slalom och 
hängde med storebror till 
sittliften och åkte i den stora 
backen, inte barnbacken. 

De vann förra krysset
1:a pris Carina Lethenström, Fredriksberg
2:a pris Perra Larsson, Storfors
3:e-5:e pris Tommy Zettergren, Kristinehamn, Niklas Rehn, Kris-
tinehamn, Petter Nilsson, Karlskoga.

Sudoku 
Sudoku är ett logikspel som går ut på att man ska 
placera ut siffror i ett rutmönster. Det gäller att 
placera in siffrorna 1 till 9 på ett sådant sätt att 
varje vågrät rad, lodrät rad och låda på 3 × 3 rutor 
innehåller varje siffra exakt en gång.Nr 201901

Lösning

9 2 6 9

6 3 5 9 2 1

8 3 7 5 6 8 3

2 1 3 4

5 1 7 2

6 7 5 6

4 1 7 4 5

1 7 6 4 9 1 7

9 3 9 8

1

IF METALL 
FRÅGAR

Jeroen Kuipers,
Naverviken i Storfors
– Jag har två faktiskt. Förra 
året var jag utomlands för 
första gången. Jag var på Cy-
pern och det var jättehärligt. 
I januari i år var jag och min 
sambo en vecka i Paris. Vi var 
bland annat uppe i Eiffeltor-
net, det var häftigt!

Kockens tankar

Blir lite fundersam ang. tiggeriförbudet som börjar anammas 
i vissa kommuner! Vi ska ha fri rörlighet, så alla som vill ska 
kunna jobba och utbilda sig i vilket land inom EU de vill. Vad 
man än tycker, så kan man inte ha fri rörlighet för vissa grup-

per och förbjuda andra!
En gång i tiden bestraffades tiggare som ansågs ha arbetsförmåga 

med tvångsarbete och sattes på fästning eller spinnhus. Fattighjon, 
som inte kunde arbeta, fick i stället gå rotegång, de fick bo omväx-
lande på olika gårdar eller i fattighus.

Mellan 1885 och 1965 var tiggeri reglerat i lagen om lösdriveri, 
underlåtenhet att ärligen försörja sig, som det då hette. Lösdrivare 
dömdes i allmänhet till straffarbete. Lösdriverilagen ersattes 1965 med 
en lag om samhällsfarlig asocialitet, vilket också innefattade tiggeri.

När de sociala skyddsnäten byggts upp vid mitten av 1900-talet 
upphörde nästan tiggeriet i Sverige och det var också det som låg 
bakom att lagen togs bort 1981

Vi har uppenbarligen raserat stora delar av vår välfärd. Hur har det 
gått till? Mina egna tankar är: Sveriges politiker har omsatt den fria 
rörligheten till människans valfrihet! Det handlar inte om att värna 
människans valmöjlighet, det handlar om friheten att flytta pengar. 
Självklart ska det få finnas privata skolor och privat sjukvård, men det 
ska då drivas PRIVAT inte med hjälp av skattemedel. Det är det som 
urholkar vår välfärd. För skatt ska vi inte heller betala, vi betalar 143 
miljarder mindre in till staten varje år med hjälp av jobbskatteavdrag. 
Sedan tycker vi att det är fördjävligt att vi inte har en sjukvård eller 
skola som fungerar. Skulle vi få sänkt lön, då måste vi spara in på något 
i vår vardag, samma gäller för ett lands ekonomi, svårare än så är det 
inte!

Text och bild: Håkan Talberg

PERLOO 
Risrätt från South Carolina

4-6 portioner
150 g stora räkor eller för ett 
vegetariskt alternativ 1 matbanan
4 dl långkornigt ris
1 stor gul lök
2 selleristjälkar
2 morötter
1 röd paprika
4 vitlöksklyftor
1-2 st. färska chili (kan uteslutas)
400 g krossad tomat
0,5 tsk rökt paprika
2 tsk paprikapulver
Smör och olivolja till stekning
Salt och peppar
Garnering och servering:
Persilja eller koriander
Citron

Instruktioner för tillagning: Hacka 
lök, paprika, selleri och skalad 
morot i tärningar. Finhacka vitlök 
och chili. Skölj riset och låt rinna 
av i en sil. Hetta upp olivolja 
och en stor klick smör. Stek lök, 
selleri och morot i ca 3-4 min. 
Lägg i vitlök, paprika, chili ( jag 
använder torkad), paprikapul-
ver, rökt paprikapulver, salt, 
peppar och stek under omrör-
ning i ca 4-5 min. Det är viktigt 

att grönsakerna får fin stekyta 
eftersom smaken blir godast 
så. Blanda i krossad tomat och 
låt såsen puttra under lock i 15 
min. Smaka av med salt, peppar 
eller paprikapulver. Nu ska riset 
vändas i. Tillsätt 4 dl hett vatten 
och rör om. Lägg lock på grytan, 
koka upp riset, sänk värmen och 
låt allt ångas långsamt under lock 
på medelvärme i ca 20-25 min. 
Om riset känns för torrt häll i lite 
mer vatten.
Om du ska ha räkor i riset: Kryd-
da räkorna med salt och peppar. 
Hetta upp olja och stek räkorna 
1-2 min på varje sida. Lägg rä-
korna över riset, rör inte om. 
Täck med locket och låt ångas 
med riset i ca 5-6 min.
TIPS: Vill du ha ett vegetariskt 
alternativ. Gör allt som förut men 
hoppa över steget med räkorna. 
Istället kan du fritera matbanan 
och servera det bredvid. Mycket 
gott!
Om du ska ha matbanan i riset: 
skär bananerna i skivor, hetta 
upp olja och fritera dem gyllene. 
Låt rinna av på papper och toppa 
riset vid servering.
Garnera riset med persilja/kori-
ander och pressa citron över vid 
servering.

Kocken lagar Perloo och funderar över tiggeriförbud
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IF Metall Östra Värmland
Gösta Berlingsväg 23
691 38 Karlskoga

Storfors

Degerfors

Kristinehamn

Karlskoga

Hällefors

LjusnarsbergFilipstad

KARLSKOGA. Åke Anders-
son talade om industrins 
betydelse i Sverige.

FILIPSTAD. Kenneth Johannesson berättade om hur han ser på IF Metalls frågor inför EU-
parlamentsvalet. – De ligger mig mycket varmt om hjärtat svarade han. Jag vill kämpa för 
rättvisa och motverka sociala klyftor och skapa ett socialt hållbart Europa.

DEGERFORS. Intåg i Folkets Park, Degerfors. Tal av Lena 
Baastad, hon talade om social rättvisa.

HÄLLEFORS. I Lindholmstorpet i Hällefors, firades arbetar-
rörelsens dag i strålande solsken, med sedvanligt tal.

KRISTINEHAMN. Alexander Paulsson från 
SSU: Det är viktigt för alla unga att det finns 
ett regelverk som motverkar lönedumpning 
och orättvisa arbetsvillkor. Ett öppet och 
jämlikt Europa som ger unga framtidshopp.

Cristina Hjalmarsson och Daniel Buko-
wieki är redo för att falla in i Första- 
majtåget i Kristinehamn.

Första maj
-ett bildsvep


